ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

Проект
вносится комитетом областной Думы
по государственному строительству и
местному самоуправлению

О проекте закона Тюменской области
№ 1045-05 «О внесении изменений
в Кодекс Тюменской области
об административной ответственности»

Рассмотрев проект закона Тюменской области № 1045-05 «О внесении
изменений в Кодекс Тюменской области об административной
ответственности», решение комитета областной Думы по государственному
строительству и местному самоуправлению, в целях реализации раздела 3
Стратегии деятельности Тюменской областной Думы пятого созыва,
в соответствии с пунктом 1 части первой статьи 28, статьями 31, 32 и 33 Устава
Тюменской области областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в первом чтении проект закона Тюменской области № 1045-05
«О внесении изменений в Кодекс Тюменской области об административной
ответственности» с учетом заключения правового управления областной Думы
и результатов лингвистической экспертизы.

2. Направить указанный законопроект Губернатору Тюменской области, в
органы государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры, органы государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа,
прокуратуру Тюменской области, Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Тюменской области, органы местного
самоуправления для внесения замечаний и предложений.

Установить, что замечания и предложения к указанному законопроекту
направляются в комитет областной Думы по государственному строительству и
местному самоуправлению до 26 апреля 2014 года.

3. Комитету областной Думы по государственному строительству и
местному самоуправлению (Сайфитдинов Ф.Г.) обобщить поступившие
замечания и предложения и внести законопроект на очередное заседание
областной Думы для рассмотрения во втором чтении.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
комитет областной Думы по государственному строительству и местному
самоуправлению (Сайфитдинов Ф.Г.).

Председатель областной Думы        С.Е. Корепанов